
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд в отношении 
бюджетных учреждений,
подведомственных Министерству 
образования и науки Смоленской 
области, на 2026 год

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области 
от 19.05.2014 № 361 «Об утверждении порядка осуществления органами
исполнительной власти Смоленской области ведомственного контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд в отношении подведомственных им 
заказчиков»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий ведомственного контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд в отношении бюджетных учреждений, подведомственных 
Министерству образования и науки Смоленской области, на 2026 год (далее - План) в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Отделу государственного заказа департамента экономического планирования 
и государственного заказа (Ю.А. Косенковой) обеспечить выполнение Плана.

« У /  » 20 г.

Об утверждении
мероприятий ве,
контроля за
законодательства

за
ведомственного

соблюдением
Российской

плана



3. Отделу комплексного анализа и мониторинга департамента по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) обеспечить размещение 
Плана в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  директора департамента экономического планирования и государственного 
заказа Л.Н. Жукову.

Заместитель председателя 
Правительства Смоленской области- 
министр образования и науки 
Смоленской области



Приложение к приказу 
Министерства образования и науки 
Смоленской области Л
от Я .  Л М Г  №

ПЛАН

мероприятий ведомственного контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд в отношении бюджетных учреждений, 

подведомственных Министерству образования и науки Смоленской области,
на 2026 год

№
п/п

Наименование заказчика Предмет проверки 
(проверяемые 

вопросы), в том числе 
период времени, за 

который проверяется 
деятельность заказчика

Вид
мероприятия 

ведомственного 
контроля 

(выездное или 
документарное)

Дата начала и 
дата окончания 

проведения 
мероприятия 

ведомственно­
го контроля

1 Областное государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное учреждение 

«Техникум отраслевых 
технологий»

ИНН 6714001917 
Адрес места нахождения: 

214522, Смоленская 
область, округ Смоленский, 

пос. Авторем-завод, 19Б.

Проверка соблюдения 
законодательства 

Российской Федерации 
и иных нормативно­

правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

государственных нужд 
при планировании и 

осуществлении закупок 
за 2025 год и 

I квартал 2026 года

Документарное Июль 2026 
года


